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               Langhårsklubbens generalforsamling søndag d 25. febr. 2024 
Mødested: Ejbyhallen, Halvej 5, 5592 Ejby 
 
A.  
1. Valg af dirigent: 
Brian Visby vælges 
 
2. Valg af referent:  
Charlotte Lauridsen 
 
Brian konstaterer at generalforsamlingen er rettidig varslet og derfor lovlig og beslutningsdygtig 
Der er i dag 21 stemmeberettigede 
 
3. Valg af stemmetællere: 
Vagn og John  
 
B. 
Bestyrelsens beretning ved formand Carsten Lundhøj:  
 
 
Langhårsklubbens bestyrelsesberetning for 2023 
 
Så er der atter gået et år, med jagt, avl, prøve- og udstillingsaktiviteter i Langhårsklubben og en ny 
årsberetning er forfattet. 
 
Her kommer bestyrelsens beretning for 2023.  
 
5-klub certifikatudstillingerne. 
 
Året startede med de to certifikatudstillinger i henholdsvis Jægerspris og Uldum den 4. og 5. 
februar. Der deltog 11 Langhår på Uldum udstillingen og 3 på Jægerspris udstillingen.  
Der blev på de to udstillinger givet følgende præmieringer: 1 x SL, 7 x VG og 6 x Excellent. 
 
5-klub forårsvinderklasseprøven 
 
5-klub forårsvinderklassen blev afholdt på terræner omkring Aulum, med Carsten Lawets som 
prøveleder, på terræner velvilligt stillet til rådighed af Flemming Østergård med flere. Prøven blev 
afholdt den 19. marts og der var 7 deltagere, heraf 3 Langhår. Det var vanskelige forhold på 
prøvedagen, idet der forud havde regnet rigtig meget og terrænerne var derfor meget våde og bløde. 
Der blev på dagen set 8 fasaner og ét par agerhøns, hvilket var væsentlig mindre end det der 14 
dage tidligere blev set, da der var fugletælling på arealerne. Der blev skudt over to hunde og det 
blev følgende placeringer. 

Placeringer. 

1. vinder Sjørslevs Isa, fører Holger Pedersen 
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2. vinder blev Vildholt Jarl, fører Leif Hansen 

 
Langhårsklubbens hovedprøve ved Dalbyover. 
 
Langhårsklubbens hovedprøve blev i år afviklet i samarbejde med Jagthundeklubben af 1970 på 
terræner øst for Randers. 48 hunde deltog på prøven, heraf 12 Langhår. Det blev en helt igennem 
vellykket prøve, på terræner med en overordentligt flot bestand af vilde fugle. På de fire hold var 
der fugle nok til at alle hunde kunne komme for fugl, endda for nogles vedkommende flere gange 
og som én af dommerne sagde efterfølgende prøven, tænk at man igen skulle opleve parhøns som i 
gamle dage, den havde jeg ikke set komme. Samtidig måtte det konstateres, at der ikke var trænet 
på fuglene inden prøven, hvilket betød de opførte sig naturligt og trykkede passende for hundene, 
samt at når de blev rejst, flygtede så hurtigt at selv de (unge) hunde, der måske gerne have villet 
prellet, ofte ikke opdagede hvor de blev af. Vejret var fantastisk med gnistrende solskin hele dagen, 
passende vind fra nordvest til vest og tre graders frost fra morgenen af. Ofte har man på 
markprøverne om foråret hørt sagt, at frost og tør vind fra øst eller nord gør at hundene ikke kan 
lugte fuglene. Den teori passede bare slet ikke, hvilket også fremgår tydeligt af præmieringsgraden. 
Jeg fulgte selvfølgelig holdet med de 12 Langhår og her var der i princippet slet ingen misbrug af 
chancer.  
Af de 48 fremmødte hunde blev de 26 præmieret, det giver en præmieringsgrad på 54% - fantastisk!  
Tak til hundeførerne for i mødte op og for jeres gode humør.   
Tak til prøveleder Ove Nielsen for en veltilrettelagt og velafviklet prøve. 
Tak til terrænlederne, Poul Rasbech, Leif Hyllested, Leif Hansen og Kim Sørensen 
Tak til dommerne, Bjørn Hemme, Ole Andersen, Tommy Hougaard og Kristen Kjeldsen 
De præmierede Langhår blev: 
 
Unghundeklasse: 
Ransborgs Cookie, fører Jørgen Holk, 1. pr. 
Vax, fører Dann Mølgaard, 1. pr. 
Iska von der Dornbeck, Fører Leif Hansen, 1. pr.  
 
Åben klasse: 
Dybdalgårds D. Saga One, fører Jørgen Gram Petersson, 1. pr. 
Chilli, fører Jens Gram Petersson, 3. pr. 
Ajax vom Hochspessart, fører Tommy Thomsen 1. Pr. 
Clara III von Buchheim, fører Knud Jørgensen, 1. Pr. 
 
 
Schweissprøver 
 
Der blev i 2023 afholdt 4 schweissprøve i Langhårsklubbens regi og én i samarbejde med Dansk 
Vizsla Klub. Som erstatning for den sønderjyske schweissprøve, hvor Just Mikkelsen havde valgt at 
stoppe som prøveleder, blev der for første gang afholdt schweissprøve ved Brande den 15. april, 
med HP Lauridsen som prøveleder.  I Rold skov blev der afholdt schweissprøver den 22. april, den 
17. juni og den 9. september, med Flemming Kallehave som prøveleder. Den 14. maj blev der, i 
samarbejde med Dansk Vizsla Klub, afholdt schweissprøve i St. Dyrehave på Sjælland. Her er Ida 
Thyssen Langhårsklubbens repræsentant/prøveleder.   
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Der deltog i alt 17 langhår på de 5 prøver og der blev givet følgende præmieringer: 
 
400meter/3 timer: 6 x 1. pr., 1 x 3. pr. og 1 x ingen pr.  
400 meter/20 timer: 3 x 1. pr., 1 x 2. pr., 1 x 3. pr. og 1 x ingen pr. 
1000 meter/20 timer: 2 x ingen pr. 
1000 meter/40 timer: 1 x ingen pr. 
 
I alt har Langhår været ført på schweissprøver 33 gange i 2023 med følgende resultater: 
 
400meter/3 timer: 9 x 1. pr. og 1 x 3. pr. 
400 meter/20 timer: 6 x 1. pr., 2 x 2. pr., 3 x 3. pr. og 4 x ingen pr. 
1000 meter/20 timer: 2 x 1. pr., 1 x 2. pr. og 3 x ingen pr. 
1000 meter/40 timer: 1 x 1. pr. og 1 x ingen pr. 
 
Altså 25 præmieringer ud af 33 starter på schweissprøver, et flot resultat.   
 
Langhårsklubbens eksteriørbedømmelse 
 
Langhårsklubben afholdt eksteriørbedømmelse den 6. maj. Datoen var lagt så tidlig som muligt, for 
at imødegå kritik af, at den lå for tæt på SJD-udstillingen i Vissenbjerg. 
 
Der var 4 deltagere på dagen, som alle var over 18 mdr. gamle og derfor kunne eksteriørmæssigt 
færdigbedømmes til avl, hvis de opnåede en min. bedømmelse på very good.  
 
Dommerne var i år var Jessie Borregaard Madsen og Gunnar Jensen, som gjorde et stort stykke 
arbejde for at give vores hunde en god og grundig bedømmelse. På en eksteriørbedømmelse er det 
en kvalitetsbedømmelse, ud fra hundens egenskaber som jagt og avlshund, uden rangering og 
konkurrence. 
 
På Langhårsklubbens generalforsamling 2022, blev det besluttet at en eksteriørbedømmelse med to 
FCI godkendte dommere, gælder for to bedømmelser. Dvs. at med en bedømmelse med mindst 
Very Good, på en eksteriørbedømmelse, uden anmærkninger for eksteriørmæssige fejl ved øjne, 
tænder og testikler m.m. er udstillingskravet til en avlsgodkendelse opfyldt. For at få en 
avlsgodkendelse skal sundhedskrav og krav til prøver også være opfyldt. 
 
Resultaterne bliver registreret hos DKK og i Langhårsklubbens database, dog ikke hunde under 18 
mdr., de får en foreløbig bedømmelse som kun bliver registreret i Langhårsklubbens database. 
 
Der blev givet følgende præmieringer: 2 x Good og 2 x Excellent. 
 
SJD-udstillingen i Vissenbjerg 
 
Udstillingen blev i 2023 afholdt den 11. juni ved Vissenbjerg Hallen. 
 
2 Langhår var tilmeldt udstillingen. 
 
Der blev uddelt 1 x Excellent og 1 x VG. 
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Det er ikke godt, at vi som klub kun kan præstere to deltagere på SJD-udstillingen i Vissenbjerg. 
Hvad skal der til for at forbedre dette? (Punkt til efterfølgende debat) 
 
Apporteringsprøverne. 
 
18 gange har Langhår stillet på SJD og DJ’s apporteringsprøve i 2023. Heraf har de 15 bestået og af 
de 15 har 4 bestået med max point. 
 
Slæb- og apporteringsprøverne. 
 
I 2023 har der været deltagelse af Langhår 15 gange. Heraf har de 8 bestået og af de 8 har 4 bestået 
med max point. Dette giver en beståelsesprocent på 53 og må betragtes som et lavt resultat – det 
burde kunne gøres bedre!  
 
SJD’s udvidet apporteringsprøve.  
 
I 2023 har der været deltagelse af Langhår 6 gange. Heraf har de 5 bestået (en var ej mødt) og af de 
5 har 2 bestået med max 232 point med apportering af ræv/kanin. Flot resultat! 
 
Fuldbrugsprøverne. 
 
To Langhår har deltaget på danske fuldbrugsprøve i 2023. Desværre bestod ingen af hundene.  
 
På VGP (tysk fuldbrugsprøve) ved Deutsch Langhaar Gruppe Slesvig-Holsten også to Langhår. 
Stouby Marks Ekko med fører Ove Nielsen opnåede 328 point med overnatningsspor og fik 1. pr.   
 
Langhårsklubbens efterårsmarkprøve. 
 
Der blev i 2023 ikke afholdt efterårsmarkprøve. 
 
Markprøver, brugsprøver og vinderklasse generelt. 
 
Deltagelsen på markprøver i unghunde-, åben- og brugsklasse ligger stadig på et meget lavt antal, 
men er dog forbedret ift. 2022.  
 
Der har i 2023 været 37 starter.  Der er givet 12 x 1. præmie, 0 x 2. præmie, 1 x 3. præmie og 0 x 
IFF på markprøver i unghunde- åben- og brugsklasse.  
 
Der har i 2023 været 12 starter i vinderklasse. 
 
Det er blevet til følgende placeringer: 
 
1 x 1. vinder med CK og CACIT 
1 x 1. vinder  
2 x 2. vinder 
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5-Klub efterårsvinderklasseprøven. 
 
5-klub vinderklassen blev afviklet på Gunderslevholm, med en repræsentant fra klubben for gamle 
danske hønsehunde som prøveleder. Der var 12 deltagere på prøven, altså nok til 4 placeringer.  
 
Placeringerne blev som følger:  
 

1. Vinder med CK og CACIT, Tysk Langhår Anis med fører Børge Wæverstrøm 
2. Vinder, Weimarraner 
3. Vinder, Gammel Dansk 
4. Vinder, Gammel Dansk 

Med 1. vinder placeringen på Gunderslevholm, blev Anis og Børge Wæverstrøm udtaget til DM. 
Ligeledes blev Sjørslevs Isa og Holger Pedersen udtaget til DM med en 2. vinder placering på 
SJD’s vinderklasse i Hobro. Desværre lykkedes det ikke at få nogen af de to hunde at blive placeret 
ved DM. 

Avlsprøver VJP og HZP, samt de danske versioner UT og AT. 
 
Avlsprøverne VJP og HZP, samt de tilsvarende danske versioner af disse prøver UT og AT har for 
længst vundet indpas. Det er ikke kun i vores klub, men også i flere andre klubber. Deltagelse på 
disse prøver er jo begrænset til en enkelt årgang, idet hunde der deltager i 2023, skal være født 
mellem 1. oktober 2021 og 31. december 2022.  
 
Deltagelse og beståelse af begge prøver er den sikre vej til avlsgodkendelse af en hund i en ung 
alder, ligesom forberedelsen af hundene frem til prøverne er rigtig god træning og efter bestået 
AT/HZP står man med en brugbar jagthund.  
 
Sammen med Tysk Langhår i Slesvig/Holsten blev der for tredje år arrangeret og gennemført VJP 
og HZP i Danmark, på terræner i Hammelev. Prøveledende organisation var Langhår i 
Slesvig/Holsten.     
 
Der deltog 7 danske langhår på VJP og 6 på HZP. Resultaterne på både VJP og HZP var gode og 
samlet set bestod én hund ikke VJP og én ikke HZP. Ud over danske Langhår på VJP og HZP her i 
Danmark, deltog to på VJP og én på HZP i Tyskland.  
 
Der har i alt været 8 starter på VJP og 7 starter på HZP. 
 
På de tilsvarende danske prøver UT og AT har der været 12 starter på UT og 7 starter på AT. Alle 
hunde bestod UT, hvorimod tre hunde ikke bestod AT.  
 
Schorlemer HZP.  
 
På en træningsdag i august i Hammelev, var der udtagelse til deltagelse på dette års Schorlemer 
HZP, som blev afholdt af DL gruppe Nord. Begge hunde opfyldte betingelserne for frigivelse til avl 
iht. de tyske avlsregler, hvilket betyder at de kunne få tildelt Schorlemer tegnet SP hvis de bestod. 
Der deltog 36 hunde på dette års Schorlemer, men det var desværre kun de 26 der bestod. Den ene 
danske deltager bestod heller ikke prøven, men den anden deltager gik det særdeles godt for.   
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Iska von der Dornbeck, fører Leif Hansen, 197 point (199 point er max) og udstilling SG-SG-SG. 
Iska og Leif fik placering 2 med samme pointtal som nr. 1 og med prædikatet for prøvens bedste 
vandarbejde.  Ordførende dommer ved vandarbejdet var præsident for JGHV Karl Walch, han 
udtalte ved præmieoverrækkelsen, at han ikke havde set bedre vandarbejde de sidste 20 år.  
 
Avlsarbejdet. 
 
I 2023 er der HD undersøgt 8 Langhår avlet i regi af Langhårsklubben og 6 udenfor, men det vides 
at flere af de hunde der er HD undersøgt i Tyskland, ikke har fået deres resultater overført til DKK. 
Man skal selv sørge for at alle udenlandske sundheds- og prøveresultater bliver registreret ved 
DKK. Det er stadig for få hunde af en årgang vi får undersøgt. Af de 8 undersøgte hunde, er de 7 
HD fri, svarende til 87,5%. Det er et resultat som baserer sig på et statisk meget dårligt grundlag. 
Der skal igen i år lyde en opfordring til avlerne om at få flest mulige af deres hvalpe HD 
fotograferet – sundhed skal altid prioriteres først. Til orientering skal nævnes, at de 6 hunde avlet 
udenfor Langhårsklubben regi, opnåede et særdeles dårligt resultat idet 4 af de 6 har HD resultat 
dårligere end B, hvilket svarer til at 67% af hundene er HD belastet. De er derfor ikke medtaget i 
statistikken, da det vil være urimeligt at belaste en statistik i klubbens regi med så dårlige resultater.  
 
I racens hjemland, er det ligesom her i landet, frivilligt om man vil lade sin hund undersøge for AD 
(albueledsdysplaci) og OCD (osteochondrose). Vi har tidligere set tilfælde af både AD og OCD hos 
enkelte hunde, så det er altså kendt at det findes i racen, dog uden at det kan betragtes som et 
problem. Der ses i racens hjemland nu en meget tydelig tendens til at lade hunde undersøge for AD 
og OCD, samt også at lade resultatet registrere. Årsagen må være, at man er klar over disse lidelser, 
findes og ved at lade sin hund og måske kommende avlshund undersøge, kan man lave en ekstra 
kvalitetssikring af de eventuelt kommende hvalpe. AD og OCD er i høj grad arveligt, men den 
miljømæssige påvirkning under hundens opvækst har også betydning for udviklingen. Det vurderes 
som sikkert, at dårlige motionsvaner og foder med højt indhold af energi-, protein-, og calcium kan 
give forstyrrelser i knogledannelsen og har stor indflydelse på om sygdommen kommer i udbrud. 
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Oversigt for HD-resultater år 2010 – 2023 
 
 

År Foto A B C D E Fri HD % Fri 

2014 26 25 1 0 0 0 26 0 100% 

2015 15 14 0 1 0 0 14 1 93% 

2016 9 8 1 0 0 0 9 0 100% 

2017 6 3 0 1 1 1 3 3 50% 

2018 17 13 1 1 2 0 14 3 82% 

2019 9 5 0 1 3 0 5 4 56% 

2020 12 8 1 3 0 0 9 3 75% 

2021 13 7 4 2 0 0 11 2 85% 

2022 9 8 0 0 1 0 8 1 89% 

2023 8 4 3 1 0 0 7 1 88% 

I alt 2014 til 
2023 

124 95 11 10 7 1 106 18 85% 

i alt %   77% 9% 8% 6% 1% 85% 15%   
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Der blev i 2023 registeret og stambogsført 8 hvalpe, 4 tæver og 4 hanner, hertil skal tillægges 4 
importer, i alt en tilgang på 12 hunde. Dette antal hunde er intet mindre end en katastrofe og det vil 
uvægerligt få indflydelse på antal medlemmer af klubben. Det er svært at sige hvad årsagen er, men 
en mulighed kunne være det generelle fald i avlen efter Corona krisen var overstået. Flere af de 
andre raceklubber for stående hunde, har haft rigtig svært ved at afsætte hvalpe, noget som måske 
også kan tillægges det boom der var i avlen under Corona tiden. Jeg vil gerne bede ordstyreren lave 
et notat vedr. dette, så vi kan få en drøftelse.   
 
Herunder viser et kurvediagram over antal registreringer fra 2001 til 2023 og gennemsnittet for 
perioden ligger på 53 registreringer. 
 
 

 
 
Avlsudvalget 
 
Der er ikke meget at skrive om når det gælder arbejdet i avlsudvalget, idet der kun er født et enkelt 
kuld hvalpe. Den efterfølgende tekst er i stort omfang forfattet af Gitte Becher til sidste års 
beretning og er stadig lige aktuel, så derfor bringes den igen.  
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Avlsudvalget og bestyrelsen vil gerne rose de avlere der har overskud til at gå ALL-IN, og hjælpe 
deres hvalpekøbere frem til at føre deres hunde på avlsprøverne. Det er helt tydeligt at det gør en 
kæmpe forskel når avleren samler folk og arrangerer træning. Det er en fornøjelse for avleren og 
klubben, når størstedelen af et kuld stiller op på avlsprøver og man derved kan se hele kuldets 
resultater, det er præcis det der er tanken med avlsprøverne. (Punkt til efterfølgende debat)  
 
Når man lægger mange kræfter i at afprøve sine avlshunde og finde gode avlspartnere til dem, kan 
det være frustrerende når en hvalpekøber ikke viser den store interesse for det. Men man skal huske 
på, at det arbejde man lægger i det, kommer den fremtidige avl til gode. 
 
Som resultat af at mange hunde bliver ført på prøver og fremvist på udstillinger i Tyskland og at 
flere også vælger at få deres HD, AD og OCD-resultater vurderet i Tyskland, så er det vigtigt at 
være opmærksom på at man selv skal sørge for at indsende resultaterne og få dem registreret hos 
DKK, mod betaling. Det sker ikke automatisk! 
 
DKK har indført en ny regel omkring hunde der får bedømt deres HD, AD og OCD billeder i 
Tyskland også skal have fået billederne taget af en tysk dyrlæge. 
 
Når de tyske prøver, sundhedsresultater og evt. udstillingsresultater, er dem der danner grundlag for 
hundens avlsgodkendelse, er det vigtigt de bliver registreret hos DKK.  
For at få en BASIS + stambog skal begge forældredyr opfylder racens avlsrestriktioner samt racens 
avlsanbefalinger. Avlsanbefalinger kan f.eks. omfatte yderligere sundhedskrav, vurdering af 
hundens eksteriør, eller præmiering på forskellige jagtprøver. 
 
DKK udsteder stambøger på hvalpene ud fra de oplysninger de har om forældredyrene og det ville 
jo være ærgerligt hvis det store arbejde man har lagt i sine hunde, ikke kommer til at fremgå af 
fremtidige hvalpes stambøger. 
 
Det er ikke nogen hemmelighed, at vi har gode avlshunde i Danmark. Der bliver også vist interesse 
for især vores avlshanner fra avlere i andre lande, også lande hvor avlen ikke er baseret på 
afprøvning af de jagtlige brugsegenskaber. Her tænker jeg på Holland og Belgien hvor der avles 
med hunde som ikke er racetypiske, bærer genet for gul pels og er under standardens mindstemål. 
Avlsudvalget vil gerne opfordre til at man ikke stiller de gode danske avlshanner til rådighed for 
disse avlere. 
 
Katarakt: 
 
Katarakt er igen i år et emne på vores generalforsamling og jeg vil nu oplæse en bekendtgørelse, der 
fortæller om hvilke regler der er indført i DL-Verband, for at imødegå en måske arvelig udvikling 
af katarakt i vores race.  
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Implementeringsbekendtgørelse for monitering af øjensygdommen grå stær (katarakt) i 
Deutsch-Langhaar-Verband 

 
Besluttet 04.06.2023 

 
DL-Verband ønsker at bruge moniteringen (Betydning: Monitering eller overvågning – er en 
gentagen indsamling og analyse af information om et eller andet) til at afgøre, hvilke former for grå 
stær der forekommer og hvor ofte hos Tysk Langhår. Hunde med positiv diagnose er ikke 
avlsspærret under moniteringen, så længe de ikke er blevet blinde af grå stær eller er blevet 
opereret. Målet med moniteringen er at indhente videnskabeligt pålidelige data og om nødvendigt, 
at udvikle en videns baseret avlskoncept til eliminering af katarakt i Tysk Langhår avl. 
 

 Fra 1. juli 2023 skal alle avlshunde, indtil de fylder 6 år, have foretaget en øjenundersøgelse 
af en dyrlæge fra Dortmunder Kreis - DOK inden de bruges i avl. 
 

 Det er ønskeligt, at så mange hunde som muligt, også hunde der ikke skal anvendes til avl, 
deltager i undersøgelsen. 
 

 Minimumsalderen for den første øjenundersøgelse er 18 måneder. 
 

 En ekstra undersøgelse er efter 24 måneder absolut nødvendigt før yderligere avlsbrug. 
 

 Hunde, der har gennemlevet det 6. leveår, behøver ikke en (yderligere) øjenundersøgelse. 
 

 Udgifterne til undersøgelsen afholdes af ejeren 
 

 Ejeren af hunden og stambogskontoret modtager undersøgelsesresultaterne til brug uden 
begrænsninger, med skyldig hensyntagen til databeskyttelseslovgivningen. Resultatet vil 
ikke blive offentliggjort i stambogen (hverken i skriftlig eller elektronisk form) eller i bladet 
DL-Mitteilungen. 
 

 Undersøgelsesdatoen (evt. også datoen for anden undersøgelse) vil blive registreret i DL-
Verbands avlsprogram. Undersøgelsesdatoen kan der kontrolleres af den ansvarlige 
avlsrådgiver. 
 

 Hunde med positiv diagnose må kun bruges i avl sammen med hunde med negativ diagnose. 
Ejeren af avlstæven eller ejeren af avlshanhunden er ansvarlig for kontrollen. DL-Verbands 
eller dets tilknyttede avlsklubber/grupper er uden ansvar herfor. 
 

 Hunde med komplet grå stær eller kataraktopererede hunde er udelukket fra avl. 
 

 I tvivlstilfælde vil DL-Verbands avlskommission rådgive opdrættere og hanhundeejere efter 
indhentet veterinærudtalelse. 
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 Efter at have spurgt stambogskontoret bekræfter avlskonsulenterne på parringsattesten, at 
begge hunde er undersøgt. 
 

 Hunde der er undersøgt inden start af moniteringen, vil indgå i overvågningen. Et tidligere 
avlsforbud kan kun ophæves af avlskommissionen. 

Langhårsklubbens bestyrelse, har i samarbejde med DKK’s sundhedsudvalg besluttet at indføre 
obligatorisk øjenundersøgelse af alle hunde før parring.  
 
Teksten i racens avlskrav lyder således: Begge forældredyr skal før parring være øjenundersøgt af 
et medlem af Den Danske Dyrlægeforenings øjenpanel eller anden af DKK godkendt øjendyrlæge. 
Undersøgelsen kan tidligst foretages når hunden er 12 måneder gammel. 
 
Der er altså ikke indført nogen avlsrestriktioner, men kun det krav at begge forældredyr skal være 
øjenundersøgt før parring.  
 
Verdensforbundet for Tysk Langhår. 
 
I forbindelse med Schorlemer HZP i Niedersachsen fra den 30. september til den 3. oktober, blev 
der afholdt to møder i verdensforbundet. Det ene møde var en generalforsamling, hvor det 
væsentligste punkt var valg af en ny præsident, til at efterfølge afdøde Leonhard Schmieg. Der 
manglede desværre deltagere fra Norge, Sverige, Holland og Tjekkiet, men generalforsamlingen 
blev gennemført og der var enstemmig opbakning til at formanden for DL-Verband, Stephan Bruhn, 
blev valgt som præsident for verdensforbundet.  
Det andet punkt på dagsordenen drejede sig om, at der nu eksisterer to raceklubber for Tysk 
Langhår i Holland. Den nye klub ønsker en ny tilgang til avl med Tysk Langhår i Holland, hvor 
man forholder sig til den originale hund, som beskrevet i FCI-standarden, ligesom de ikke vil avle 
med hunde der er bærer af genet for gul pels. På møde nr. 2 var formanden for den nye klub mødt 
og han fremførte en række argumenter for, at det burde være den nye klub der var medlem af 
verdensforbundet. Den nye klub vil den originale Langhår i modsætning til den gamle klub, som de 
mener ikke har styr på avlen. På mødet deltog også JGHV’s jurist og han fremførte, at man ikke 
kunne sende den gamle klub ud af verdensforbundet og optage den nye, uden der lå beviser for, at 
den gamle klub modarbejder racens originalitet, FCI-standarden eller verdensforbundets vedtægter. 
Den nye klub blev bedt om at finde beviser på, hvordan den gamle klub ikke overholder FCI-
standarden og grundlaget for avl med den originale Tysk Langhår og indtil dette er sket, fortsætter 
den gamle klub som medlem af verdensforbundet. Er dette så i orden? Efter min mening er man 
nødt til at håndtere situationen juridisk korrekt, men moralsk ville det sikkert være bedre hvis det 
var den nye klub der var medlem.    
 
DL Gruppe Slesvig-Holsten. 
 
Lidt om samarbejdet med Langhår i Slesvig-Holsten. Vi har nu i tre år gennemført VJP og HZP 
sammen med DL-Slesvig-Holsten og med DL-Slesvig-Holsten som prøveledende organisation. 
Prøverne har været afholdt i Hammelev, hvor Just Mikkelsen har skaffet terræner med en passende 
vildtbestand, så prøverne har kunnet afvikles forsvarligt. Samarbejdet har fungeret rigtig godt og 
der er knyttet tætte bånd, på både det organisatoriske plan, såvel som på det mere private plan – 
noget vi vil have gavn af i mange år fremover.  
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Avlsprøveudvalget ”jagtbrugshunde.dk”. 
 
Samarbejdet i Jagtbrugshunde har fungeret godt i 2023 og det er dejligt at opleve den fælles 
forståelse mellem racerepræsentanterne omkring værdien af avlsprøver. Gitte Becher har overdraget 
opgaven som sekretær og webmaster til henholdsvis Bjarne Nyrnberg og Jacob Lauwring Andersen, 
som begge viderefører opgaverne på bedste vis.   
 
Husk at prøverne UT og AT, samt de tyske VJP og HZP er prøver som skal ses som én prøve, hvor 
første del ligger om foråret og anden del i efteråret.   
 
Der er under SJD nedsat et avlsprøveudvalg der har til opgave at indføre avlsprøver i Danmark 
(omhandles senere) og når disse prøver er i drift, har racerepræsentanterne i Jagtbrugshunde 
besluttet at opgaven med Jagtbrugshunde er tilendebragt og efterfølgende opløser sig selv.   
 
5-klub samarbejdet 
 
Samarbejdet i 5-klub, er som bekendt, væsentligt reduceret og omhandler kun forårs- og efterårs 
vinderklasse, samt de to udstillinger i februar i henholdsvis Uldum og Jægerspris.  
 
Udstillingerne i Uldum og Jægerspris fungerer rigtig fint, med mage deltagere og god økonomi til 
følge. Udstillingsleder for udstillingen i Uldum, Jannie Nielsen, har ønsket at træde tilbage og 
opgaven som udstillingsleder er overdraget til Heidi Harboe og Jenny Mikkelsen fra GLD. Ida 
Thyssen varetager stadig opgaven som udstillingsleder for udstillingen i Jægerspris.    
 
Forårsvinderklassen blev atter afholdt på terræner ved Aulum, med Carsten Lawets som prøveleder. 
Der har været en del utilfredshed med terrænerne til denne prøve fra nogle prøvedeltageres side, da 
man mener det ikke er et ordentligt markprøveterræn. Terrænet er et rigtig godt traditionelt 
jagtterræn, med en naturlig bestand af agerhøns og fasaner, som rigtig mange jægere ønsker sig det. 
Det består af traditionelle marker, eng, mose og skrub. Lad mig sige det tydeligt og klart, 
Langhårsklubben kommer ikke til at afholde prøver på terræner med ulovlig udsætning. Prøven 
flyttes nu i 2024 væk fra disse udmærkede jagtterræner og væk fra Langhårsklubbens regi – jeg 
håber nogle af kritikerne vil tænke over deres gøren og laden i fremtiden, det er trods alt frivillige 
kræfter der bruger deres tid, for at vi kan komme på prøve - også de utilfredse.  
 
Efterårsvinderklassen blev igen afholdt på terræner ved Gunderslevholm på Sjælland, med GLD 
som prøveledende klub. Trods ihærdige anstrengelser fra flere sider, gav prøven igen et alt for stort 
underskud. Det vil blive forsøgt at finde egnede terræner andetsteds i 2024.   
 
SJD. 
 
Under SJD er der nedsat et avlsprøveudvalg der skal arbejde med at indføre avlsprøver i lighed med 
de tyske VJP og HZP. Der har været afholdt møde med vicepræsidenten i det tyske jagtbrugshunde 
forbund, med deltagelse af en repræsentant fra DRK og jeg. Det var et rigtigt godt møde, hvor vi fik 
tilladelse til at lave en direkte oversættelse af de tyske avlsprøveregler VJP og HZP, samt tilsagn 
om hjælp med etableringen. Reglerne er nu oversat en til en, så præcist som det kan lade sig gøre og 
vi ønsker nu at få en tosproget tysk dommer, f.eks. dansk sydslesviger, til at læse korrektur, for på 
den vis at sikre der ikke er misfortolkninger. Der arbejdes videre med opgaven omkring uddannelse 
af danske dommere til avlsprøverne, en uddannelse der også vil have baggrund i den tyske 
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dommeruddannelse. Målet er at opnå anerkendelse af en danske version af avlsprøvereglerne i de 
tyske raceklubber/forbund (gælder de tyske racer), til styrkelse af det internationale avlssamarbejde.        
 
I SJD arbejdes i den kontinentale gruppe på at modernisere Fælles Markprøve Regler for de 
kontinentale racer, så de tilpasses nutidige jagtformer og fremtiden. Det betyder også, at FMR vil 
blive opdelt i en kontinental og engelsk udgave, så de kontinentale hundes alsidighed prioriteres. 
Tiden hvor markvildt fandtes overalt er for længst forbi, agerhønen og haren er under stort pres og 
findes mange steder slet ikke mere. Jagt udøves nu mere i moser, skrub, remisser, ved sø og 
vandhuller og skove, hvilket stiller helt andre krav til de stående kontinentale hunde, end 
markprøvereglerne lægger op til i den eksisterende udgave. Arbejdet startede med en høringsrunde 
blandt alle de kontinentale klubber og deres medlemmer og det er bl.a. resultatet af denne 
høringsrunde der arbejdes videre med. Der er rigtig god stemning ved møderne og det mærkes nu 
tydeligt, at det er en fælles opgave, hvor alle kan byde ind og være med til at bygge fremtiden for de 
kontinentale hundes afprøvning.  
 
Efterfølgende vises separat PP-præsentation udarbejdet af SJD.  
 
Bestyrelsesarbejdet. 
 
Bestyrelsen har afholdt 4 bestyrelsesmøder i 2023, deltaget i 5-klub samarbejdet, Jagtbrugshunde, 
verdensforbundet og SJD-møder, samt ikke mindst i SJD’s bestyrelsesmøder, SJD’s avlsudvalg, 
SJD’s schweissprøve udvalg og SJD’s udvalg for prøver i fremtiden.    
 
Bestyrelsesarbejdet har fungeret godt, med respekt for forskellige holdninger og ideer og 
beslutninger er truffet med overbevisning om, at de har været til gavn for den Langhåren og 
Langhårsklubbens medlemmer. Det er en fornøjelse at opleve med hvilken enighed om tingene 
bestyrelsesarbejdet har forløbet og specielt skal fremhæves den fælles forståelse for bevarelsen af 
Tysk Langhår, som en alsidig jagtbrugshund med nedarvede alsidige jagtbrugsegenskaber, et roligt 
og afdæmpet temperament og et flot udseende.    
 
Gitte Becher har af personlige grunde ønsket at forlade Langhårsklubbens bestyrelse.  
Det medførte følgende ændringer: 
 

 Gitte Becher er trådt ud af Langhårsklubbens bestyrelse og avlsudvalg, samt fratrådt 
arbejdet som webmaster pr. 1. januar 2024. 

 
 Iflg. klubbens vedtægter indtræder 1. suppleant Ulrich Kristiansen i bestyrelsen på Gitte 

Bechers plads og sidder Gittes valgperiode ud, dvs. frem til generalforsamlingen i 2025.  
 

 Til ny webmaster er valgt Palle Jørgensen. Han overtager Gitte Bechers arbejde med 
hjemmesiden, Facebook og klubbens avlsdatabase.  
 

 Kontaktoplysninger til webmaster Palle Jørgensen: Tlf.: 61 71 59 44 og e-mail 
illebolle@gmail.com 

 
Bestyrelsen takker Gitte Becher for mange års tro indsats for Langhårsklubben, en indsats der også i 
fremtiden vil fremstå som stor og forbilledlig. Tommy Thomsen og HP Lauridsen har i februar 
måned overrakt Gitte en gave. Det var en stor kurv med en masse gode ting og sager, men set 
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forhold til Gittes kæmpe indsats for fællesskabet igennem 12 år, så er en kurv med gode sager 
næsten af ubetydelig karakter. Tusind tak Gitte! Du vil altid være savnet og vi er mange der gerne 
så dig på banen igen!    
 
Bestyrelsen byder Palle Jørgensen velkommen og glæder sig til samarbejdet i årene fremover.  
  
Bestyrelsen ønsker klubbens medlemmer tillykke med de opnåede resultater på udstillinger og 
prøver i 2023. Vi ønsker knæk og bræk ved prøver udstillinger i 2024.  
 
Til dommere, prøveledere, hjælpere og andre som har hjulpet og derved bidraget ved de mange 
arrangementer i 2023, skal der lyde en stor tak!  
 
Tak til SJD og SJD’s personale for godt samarbejde. 
 
Tak til DKK og DKK´s personale for godt samarbejdet. 
 
Sidst men ikke mindst, vil jeg gerne personligt sige tak til bestyrelsen, webmaster, avlsudvalg og 
medlemmerne for et godt samarbejde i 2023 – det har som sædvanligt været en fornøjelse at deltage 
i møder og aktiviteter sammen med jer!  
 
Hvad byder fremtiden på? 
 
Klubbens forårsmarkprøve bliver i år afholdt søndag den 3. marts på terræner ved Randers, med 
Ove Nielsen som prøveleder. Det er sidste tilmelding i morgen og der skal lyde en stor opfordring 
herfra til at møde op. Det er et rigtigt godt terræn, hvilket tydeligt kan ses af sidste års resultater på 
de samme terræner.  
 
Der afholdes åben klasse markprøve den 23. marts på terræner ved Hammelev, med Just Mikkelsen 
som prøveleder. Prøven afholdes i et markvildtlav og der vil foregå vildttælling under afviklingen af 
prøven. Her er stadig en god bestand af agerhøns, så det er en oplagt mulighed for at få sin hund 
afprøvet og præmieret på den ægte vare.  
 
Der vil blive arrangeret træning og uddannelse til jagthund i Kreds Syd- og Sønderjylland, dog i en 
mindre ambitiøs form end de foregående år, da der ikke var den store tilslutning i 2023.   
 
Der er arrangeret træning i VJP/UT flere steder i landet, som forberedelse til de kommende 
avlsprøver i marts og april. Senere vil der også blive arrangeret træning til HZP/AT flere steder i 
landet, som forberedelse til avlsprøverne i september og oktober. 
 
Den 13. april afholdes VJP i Sønderjylland i samarbejde med tysk Langhår i Slesvig-Holsten. Der 
er for nuværende tre hunde tilmeldt, hvilket er en helt naturlig konsekvens af der kun er avlet et 
kuld, der passer aldersmæssigt, samt at der er tilmeldt tre i Tyskland.   
 
Der er i regi af Langhårsklubben annonceret schweissprøve i Rold Skov den 6.april, i Midtjylland 
den 13. april og på Sjælland den 21. april i samarbejde mellem DVK og Langhårsklubben. Det er 
dejligt at opleve vi nu kan afholde schweissprøver tre steder i landet, efter samarbejdet i 5-klub 
omkring schweissprøverne er ophørt.  
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Den 18. maj vil vi igen afholde eksteriørbedømmelses arrangement ved Ejby jagtforenings klubhus, 
i lighed med sidste år. Kom og få hunden udstillings bedømt med en helt anden grundighed end på 
traditionelle udstillinger og uden man behøver at være ekspert i at føre hund på udstilling. Man kan 
læse om eksteriørbedømmelsen i det kompendie bestyrelsen har udarbejdet på klubbens 
hjemmeside. 
   
I september måned afholdes HZP i Sønderjylland regi af tysk Langhår i Slesvig-Holsten. 
Tilmeldingen vil forgå til formanden og man vil få plads efter først til mølle-princippet. Datoen er 
endnu ikke fastlagt. Følg med på hjemmesiden og Facebook.  
 
Hvis vi kan finde gode terræner til afholdelse af en efterårsmarkprøve i unghunde- og åben klasse, 
så vil vi gerne afholde dette – så er der nogen af klubbens medlemmer der vil stille terræn med 
tilgang til en naturlig vildtbestand til rådighed, så hører vi gerne fra jer. Der er også mulighed for 
små prøver med 5 - 6 deltagere.  
 
Se nærmere om træning og prøver på Langhårsklubbens hjemmeside og Langhårsklubbens FB-side.  
 
På bestyrelsens vegne 
 
Carsten Lundhøj 
 
 
Spørgsmål til bestyrelsens beretning: 
John Møller spørger til pasus: ” Begge forældredyr skal før parring være øjenundersøgt ….” 
 Der er tvivl om hvorvidt det gælder før hver parring eller om det gælder før første parring 
CL vil undersøge sagen. 
 
CL påpeger at der hvor avlere går ind og arrangerer træning for hvalpekøbere og motiverer til  
uddannelse af hvalpen kan man se resultater. God uddannelse giver gode jagthunde og er vejen frem 
John Møller kommenterer; 
At vi skal huske at de 80 % af hunde til træning som ikke kommer videre til prøver også skal 
motiveres. De hvalpe som sælges er ikke udelukkende til prøve men sælges som jagt og 
familiehunde. 
Just påpeger at det er vigtigt at opdrætter allerede mens hvalpene går hos tæven vænnes til at gå fri 
og følge tæve/opdrætteren for den videre kontakt. 
 
CL spørger til hvordan vi får flere hunde med på SJD udstilling. 
Nedgangen af antal hvalpe er selvfølgelig medvirkende til færre hunde til udstilling. 
Ove Nielsen påpeger at den nye vej til avlsgodkendelse  med tyske prøver og eksteriør bedømmelse 
med 2 dommere kan give mulighed for avlsgodkendelse  
Knud Jørgensen påpeger at det er jagthunde og når de er avlsgodkendt er interessen for udstilling 
dalende. 
 
CL fastslår at hunde der avles velfungerende både på jagt og i familien må være vejen frem for 
racen. Der er allerede på nuværende tidspunkt flere hvalpe på vej end der blev født sidste år så det 
er positivt. 
John Møller spørger til hvor stor interesse der er for LH hvalpe. Den er stigende i år ifølge Tommy 
Thomsen. 
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Hvad kan vi gøre for at øge interessen for den stående jagthund?   
Lis: foreslår at invitere nogle unge mennesker med på jagt. 
CL: Forståelsen for jagthundens evner mangler hos mange jægere i dag. Mange er 30-40 år når de 
får jagttegn og har ikke haft tilknytning til jagthund. 
Vagn: Mange gider ikke bruge tiden på at uddanne en jagthund og terrænpleje. Prisen for jagt er så 
høj at det er andre jægere der kommer der. 
Ulrik: En del jæger ønsker en mindre jagthunderace og det kan vi ikke ændre på. 
 
CL orienterer om hvor langt man er i processen omkring de nye Jagtprøver for stående 
Jagthunde 
8 kontinentale specialklubber for stående jagthunde har gennemgået en længere arbejdsproces 
Med bla 
-opdeling af regler mellem engelske og kontinentale racer 
-medlemmernes ønsker og input inddrages i processen 
-der nedsættes et arbejdsudvalg i foråret 2023 
- testprøve afholdes i efteråret 2023 
- udkast til regler i 2024 
- herefter høring 
  
Formålet er bla at prøverne skal afspejle dansk jagt hvad indebærer både terræn og vildtarter og 
bedømmelsen tilgodeser de forskellige racer. Et pointskema er under udarbejdelse. 
Der vil senere komme yderlig information på LHK’s hjemmeside. 
 
Beretning fra kredsene: 
Nord: intet 
Midtjylland: Ulrik beretter om familiedagen i 2023, UT og AT træning ved Leif og at Kim og 
Charlotte er nye medlemmer af bestyrelsen hvor Tobias har trukket sig. 
Fyn og Syd- og Sønderjylland: John or om træningsdag til UT. Man vil prøve at ændre trænings 
forløbet til 2x 6 træningslektioner. 
Sjælland: Ida intet nyt 
 
C. Godkendelse af regnskab og meddelelse af ansvarsfrihed: 
HP Lauridsen fremlægger regnskab 
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Driftsregnskab 2022 Driftsregnskab 2023 Driftsregnskab 2022

Kontingent ord. 32.400,00 81 35.600,00 89
Kontingent ord./ord. 4.200,00 7 6.600,00 11
Kontingent pensionist 4.600,00 23 5.200,00 26
Kontingent pensionist/pensionist 2.700,00 9 2.100,00 7
Kontingent ord./pensionist 500,00 1 500,00 1
Kontingent pensionist/ord. 800,00 2 800,00 2
Nye hvalpekøbere/gratis medlemmer 0,00 27 20
Æres medlem 0,00 2 3
Kontingent i alt 45.200,00 152 50.800,00 159

171 180
Udmeldt 34 26
Indtægter:

Kontingent i alt 45.200,00 50.800,00

Lotteri 3.590,00 3.200,00
Sweiss Prøver 6.130,22 6.339,56
Overskud udstillinger 2.580,11 5.633,76
Hvalpeliste 300,00 600,00
Hovedprøve 3.324,00 0,00
VJP 70,00 0,00
Apporterings prøver 1.280,00 50,00

Den 31. december 2023

Indtægter i alt: 62.474,33 66.623,32

Udgifter:

Underskud Udstilling 0,00 0,00 Regnskabet er udarbejdet af: HP Lauridsen

SJD kontingent+udgifter(kørsel) 30.338,83 25.446,50
Tilskud til fuldbrugsprøve 0,00 490,00
Kursus m.m. 0,00 0,00 Regnskab revideret den:  2024

Kontorartikler 1.948,65 1.739,60
Gaver 0,00 250,00 Ulrik Kristiansen

Porto og gebyrer 1.300,00 1.428,33
Hosting 3.432,00 4.219,25 Kim Jensen

Møder og fortæring (besty.+jagtbrugs) 7.471,00 9.505,56
Generalforsamling 1.420,00 1.869,94
Kørsel 0,00 0,00
Eksteriør bedømmelse 897,00 509,00
DKK 0,00 0,00
HZP 1.215,97 780,00 Årbøger:  Af alle årbøger som vi har er der
Diverse 7.560,86 13.268,53 lagt 10 stk til side af hver årgang.
VJP 0,00 -90,00
Hovedprøve 0,00 -830,00 Lagerbeholdning 2023 2022
Krus 0,00 8.377,80
5-klub mark/vinderklasse 858,50 2.381,11 Autoklæber 209 4

Krus m/logo 178 280
Jakke mærker 322 322

Udgifter i alt: 56.442,81 69.345,62 Sølv mærker 244 244
Renteindtægt Guld mærker 92 100
Overskud 6.031,52 -2.722,30 Bronze mærker 38 45

Information hæfter 151 151
-2.722,30

Overskud tidligere år
1979-2001 18435,89

Balance 2023 2002 -9777,65
2003 11684,18

Aktiver 2004 5364,34
2005 5923,88

Omsætningsaktiver: 2006 3504,96
2007 -6896,7

Kasse 200,00 200,00 2008 -8439,68
Bank 114.922,07 105.674,55 2009 14149,3
FJD præmier dep. 0,00 0,00 2010 4723,16
Frimærker 0,00 2011 465,48

2012 -11775,1
Aktiver i alt 115.122,07 105.874,55 2013 -8725,3

2014 2449,79
Passiver: 2015 22905,77

2016 2328,88
Primo 75.274,55 77.996,85 2017 16877,1
Periodens resultat 6.031,52 -2.722,30 2018 8802,67

2019 -8853,11
Egenkapital i alt:2023 81.306,07 75.274,55 2020 191,83

2021 13057,19
2022 -2722,30

Kortfristet gæld 2023 6031,52

Forudbetalt ordi. konting. 22.950,00 51 22.400,00
Forudbetalt  ordi./ordi.konting. 4.050,00 6 1.800,00
Forudbetalt pensionist konting. 4.275,00 19 3.400,00
Forudbetalt pens./ordi.konting. 0,00 400,00
Forudbetalt ordi./pens.konting. 0,00 500,00
Forudbetalt  pens./pens./konting. 2.541,00 7 2.100,00
Forudb.udland/pens./ordi.konting. 0,00 0,00
Forudbetalt udland/pensionist. 0,00 0,00
Henlagt til emblemer 0,00 0,00

0,00
Kortfristet gæld i alt 33.816,00 30.600,00

Passiver i alt 115.122,07 105.874,55

Kontrol 0,00 0,00
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Spørgsmål til regnskab: 
John Møller spørger til udgiftsposten til SJD som er stigende. 
Det er bla stigende udgifter til kørsel pga de mange møder ifm arbejdet med udarbejdelse af nye 
prøveregler for Stående Jagthunde. 
CL forventer dog at kørselsudgifter tiltagebetales til klubberne fra SJD 
 
Regnskabet godkendes. 
 
D. Fremlæggelse af budget og vedtagelse af budget, herunder fastsættelse af kontingent: 
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Budget 2024

Udgifter Indtægter Medl. 2
024

Kontingent alm 450 36000
Kontingent alm. Husstand 675 5400
Kontingent pensionist  husstand 363 3630
Kontingent pensionst 225 4500

0
Hvalpelister 150 600
Salg af jakkemærker, logo lotteri m.m. 0 0
Prøver, skuer, dommer og personale 11500
SJD kontingent + møder 30000
Fuldbrugsprøve 400
Kontorartikler og IT + gebyrer 3000
Generalforsamling+lotteri 1500 3000
Porto og gebyrer 2000
Bestyrelsesmøder/kørsel 9000
Gaver 500
Verdensforbundet 3000
eksteriør bedømmelse 500
Diverse 7500
VJP/HZP 1000

58400

Overskud 6230
64630 64630

 
Budget godkendes og kontingent forsætter uændret. 
 
E. Indkomne forslag: 
Ingen 
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F. Valg til bestyrelsen: 
HP, Ida og Leif er alle på genvalg og genvælges. 
 
G. Valg af bestyrelsessuppleanter: 
Palle Jørgensen og Ove Nielsen vælges 
 
H. Valg af revisor og revisorsuppleant: 
Kim Winter 
Ulrik Kristiansen 
 
Revisorsuppleant: Tommy Thomsen 
 
Palle Jørgensen som er blevet klubbens nye Webmaster og har overtaget arbejdet med klubbens 
hjemmeside, Facebook og klubbens avlsdatabase efter Gitte Becher kommer med en kort 
præsentation af hvad han tidligere har arbejdet med i Münsterlænderklubben. 
Han har der arbejdet en del med avl og avlsprøver: 
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CL Langhårsklubbens avlsregler gennemgåes: 
Der er små formuleringsændringer som præsenters og godkendes af generalforsamlingen. 
Det vil fremover fremgå at en Stambog-plus repræsenterer både DKK’s- og specialklubbens  
Avlsregler. 
 
E. Eventuelt: 
 
Uddeling af klubnåle og pokaler for året 2023 til generalforsamlingen 2024 
 
 
Hund Ejer/Fører Resultat Point/præmie Nål 
DK05896/2021  
Clara III von Buchheim Knud Jørgensen DKSCH   Guld  
DK05896/2021  
Clara III von Buchheim Knud Jørgensen DKCH   

 
Sølv 

DK00991/2021  
Stouby Marks Thor Michael Kloster Jeppesen DKCH  

 
Sølv 

DK02451/2021  
Becca v. Silberthal Ida Thyssen DKCH  

 
Sølv 

     
DK05896/2021  
Clara III von Buchheim Knud Jørgensen 

Skytte Blochs 
mindepokal 290 point Sølv 

     
DK00987/2021  
Stouby Marks Ekko Ove Nielsen 1. pr. fuldbrugsprøve  Sølv 
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DK00987/2021  
Stouby Marks Ekko Ove Nielsen Fuldbrugspokalen   

     
          
DK05821/2022   
Sjørslevs P. FIE  Holger Pedersen 

Nr. 2 til Skytte Blochs 
mindepokal 160 point  

DK00987/2021  
Stouby Marks Ekko Ove Nielsen 

Nr. 3 til Skytte Blochs 
mindepokal 130 point  

     

ZDL566/21  
Iska v. d. Dornbeck Leif Hansen Schorlemer HZP  

197 Point med 
Schorlemer-
tegn  Sølv 

     

DK05896/2021  
Clara III von Buchheim Knud Jørgensen 

Schweissprøve 1000 
meter / 20 timer,  
den 21. april 2023,  
Bordrup Plantage, 
Dansk Münsterländer 
Klub 1. præmie Sølv  

DK05896/2021  
Clara III von Buchheim  Knud Jørgensen 

Schweissprøve 1000 
meter / 40 timer, den 
29. april 2023, 
Midtjylland (omkring 
Herning), Dansk 
Ruhår Klub  1. præmie 

 
Sølv 

  

DK17362/2021 
Nova Mads Lundquist 

Schweissprøve 1000 
meter / 20 timer,  
den 7. maj 2023 
Torsted, 
Korthårklubben 

1. præmie 
 

Sølv 
  

     
     
     
          
40-års jubilæum Dan Esbensen   guld 
25-års jubilæum Lis og Erik Jakobsen   guld 
     

 
 
Jens Gram Petterson spørger til hvordan en parring hvor indavlsgraden er over anbefalet kan 
komme på klubbens hjemmesiden. 
Parringer kan komme på hjemmesiden men det skal klart fremgå hvilke kriterier der IKKE er 
opfyldt 
Jens efterspørger Vinderklassemarkprøver i Dalbyover da der er gode relationer og hygge. CL vil 
være opmærksom på behovet 
  
Dirigenten Brian Visby takker for god ro og orden og årets generalforsamling slutter. 
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Referent: Charlotte Lauridsen 
 
Dirigent: Brian Visby 


